
BỘ Y TẾ
Số:
45/2005/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
12 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc giao Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh Quảng Trị trách nhiệm

kiểm tra nhà nước về chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm nhập khẩu

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Pháp lệnh Vệ sinh an toàn thực phẩm số 12/2003/PL-UBTVQH11 của Uỷ

ban thường vụ Quốc hội ngày 26 tháng 7 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 163/2004/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2004 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Vệ sinh an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1370/QĐ-BYT ngày 17 tháng 7 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành quy chế kiểm tra nhà nước về chất lượng đối với thực phẩm

nhập khẩu;

Căn cứ Biên bản kiểm tra, thẩm định năng lực kiểm nghiệm, kiểm tra, giám sát thực

phẩm nhập khẩu tại tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh Quảng Trị tổ chức thực hiện việc

kiểm tra nhà nước về chất lượng đối với thực phẩm nhập khẩu tại cửa khẩu tỉnh

Quảng Trị.

Điều 2. Cục trưởng Cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Bộ Y tế chịu trách nhiệm tổ

chức, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16741

